

GRUPA KAPITAŁOWA PBG

**Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za II kwartał 2006 roku**

**Sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości
Finansowej**

Spis Treści

1. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GK PBG	3
1.1 Bilans	6
1.2 Pozycje pozabilansowe	7
1.3. Rachunek zysków i strat	8
1.4 Rachunek przepływów pieniężnych	9
1.5 Zestawienie zmian w kapitale własnym	11
2. INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO I JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	16
2.1. Informacja o jednostce dominującej oraz Grupie Kapitałowej	16
2.2. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego i jednostkowego raportu	18
2.3. Istotne dokonania lub niepowodzenia grupy kapitałowej	28
2.4. Czynniki i zdarzenia o charakterze nietypowym mające znaczący wpływ na skonsolidowane wyniki finansowe	32
2.5. Zdarzenia po dniu 30 czerwca 2006 , mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe	32
2.6. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników za dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w skonsolidowanym i skróconym jednostkowym raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych	32
2.7. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu PBG S.A.	33
2.8. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące PBG S.A.	33
2.9. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej	34
2.10. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji przekracza wyrażoną w złotyach równowartość kwoty 500.000 EURO	34
2.11. Transakcje z podmiotami powiązanymi	34
2.12. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących gwarancji lub poręczeń stanowi równowartość 10 % kapitałów własnych Emitenta.	35
2.13. Zobowiązania i należności warunkowe	35
2.14. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań dla Emitenta	35
2.15. Czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału	36
3. SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPÓŁKI PBG S.A.	37
3.1 Bilans	40
3.2 Pozycje pozabilansowe	41
3.3 Rachunek zysków i strat	42
3.4 Rachunek przepływów pieniężnych	43
3.5 Zestawienie zmian w kapitale własnym	45

**1. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PBG ZA II KWARTAŁ 2006 ROKU**

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	II kwartały narastająco 01.01.2006- 30.06.2006	II kwartały narastająco 01.01.2005- 30.06.2005	II kwartały narastająco 01.01.2006- 30.06.2006	II kwartały narastająco 01.01.2005- 30.06.2005
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	216 543	123 282	55 521	30 212
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	18 624	8 261	4 775	2 025
III. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	14 887	7 492	3 817	1 836
IV. Zysk netto, z tego przypadający	12 344	5 767	3 165	1 413
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	10 355	5 839	2 655	1 431
- akcjonariuszom mniejszościowym	1 989	-72	510	-18
V. Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-36 734	-10 658	-9 418	-2 612
VI. Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności inwestycyjnej	-78 495	-25 594	-20 126	-6 272
VII. Środki pieniężne netto z działalności finansowej	119 309	20 433	30 590	5 007
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	4 080	-15 819	1 046	-3 877
IX. Aktywa razem	857 757	333 798	212 138	82 621
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	524 790	182 029	129 789	45 056
XI. Zobowiązania długoterminowe	196 750	34 690	48 660	8 586
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	328 040	147 339	81 130	36 469
XIII. Kapitał własny	332 967	151 769	82 348	37 566
XIV. Kapitały przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego	321 795	151 328	79 585	37 456
XV. Kapitały mniejszości	11 172	441	2 763	109
XVI. Kapitał akcyjny	12 030	10 530	2 975	2 606
XVII. Liczba akcji	12 030 000	10 530 000	12 030 000	10 530 000
XVIII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł):	3,68	1,57	0,94	0,37
z działalności kontynuowanej	3,68	1,57	0,94	0,37
- podstawowy	3,68	1,57	0,94	0,37
- rozwodniony	3,68	1,57	0,94	0,37
z działalności kontynuowanej i zaniechanej	3,68	1,57	0,94	0,37
- podstawowy	3,68	1,57	0,94	0,37
- rozwodniony	3,68	1,57	0,94	0,37
XIX. Wartość księgową na jedną akcję w (zł / EUR)	26,75	14,37	6,62	3,56
XX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	29,17	14,37	7,22	3,56
XI. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	0	0	0	0

1. Wybrane pozycje aktywów i pasywów przeliczono na EUR według kursu ogłoszonego przez Prezesa NBP w dniu 30.06.2006 roku:

1 EUR = **4,0434 zł.**

- a) wartość księgowa na 1 akcję w zł = kapitał własny w tys. zł. (stan na 30.06.2006r)
/ liczba akcji w tys. szt. na 30.06.2006 roku:

321.794 / 12.030 = **26,75 zł**

- b) wartość księgowa na akcję w EUR = kapitał własny w tys. EUR (stan na 30.06.2006r)
/ liczbę akcji w tys. szt. na 30.06.2006 roku:

79.585 / 12.030 = **6,62 EUR**

- c) rozwodniona liczba akcji na 30.06.2006 roku wynosi 11.030 tys. szt.

- d) rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję w zł = kapitał własny w tys. zł. (stan na 30.06.2006r)
/ rozwodnioną liczbę akcji w tys. szt.

321.794 / 11.030 = **29,17 zł**

- e) rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję w EUR = kapitał własny w tys. EUR
(stan na 30.06.2006r) / rozwodniona liczba akcji w tys. szt.

79.585 / 11.030 = **7,21 EUR**

1. Wybrane pozycje rachunku zysków i strat za 6 miesięcy 2006 roku przeliczono na EUR według kursu będącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Prezesa NBP z ostatnich 6 miesięcy 2006 roku:

Styczeń	31.01.2006r	3,8285
Luty	28.02.2006r	3,7726
Marzec	31.03.2006r	3,9357
Kwiecień	30.04.2006r	3,8740
Maj	31.05.2006r	3,9472
Czerwiec	30.06.2006r	4,0434

.....
23.4014 / 6 = **3,9002 (kurs średni za 6 miesięcy)**

Zysk zanualizowany za 12 miesięcy w tys. zł.

Zysk za 2005 r 36.076

Zysk za 6 miesięcy 2005r 5.839

.....

Zysk za II półrocze 2005r 30.237

Zysk za 6 miesięcy 2006r 10.355

.....

Zysk za ostatnie 12 miesięcy **40.592**

a) zysk na 1 akcję w zł = zysk netto zanualizowany w tys. zł
/ średnioważoną liczbę akcji za ostatnie 12 miesięcy w tys. szt.

$40.592 / 11.030 = \mathbf{3,68 \text{ zł}}$

b) zysk na jedną akcję zwykłą w EUR = zysk na jedną akcję w PLN
/ kurs średni EUR za ostatnie 12 miesięcy:

$3,68 / 3,9331 = \mathbf{0,94 \text{ EUR / akcję}}$

Kurs średni EUR za ostatnie 12 miesięcy:

Lipiec 31.07.2005r 4,0758

Sierpień 31.08.2005r 4,0495

Wrzesień 30.09.2005r 3,9166

Październik 31.10.2005r 3,9893

Listopad 30.11.2005r 3,9053

Grudzień 31.12.2005r 3,8598

Styczeń 31.01.2006r 3,8285

Luży 28.02.2006r 3,7726

Marzec 31.03.2006r 3,9357

Kwiecień 30.04.2006r 3,8740

Maj 31.05.2006r 3,9472

Czerwiec 30.06.2006r 4,0434

.....

Suma $47,1977 / 12 = \mathbf{3,9331}$ (średni kurs EUR za 12 miesięcy)

SKONSOLIDOWANY BILANS	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	stan na 31.12.2005	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005
A k t y w a					
AKTYWA TRWAŁE	327 958	313 404	195 595	89 331	76 835
Rzeczowe aktywa trwałe	226 839	190 004	177 196	60 974	57 536
Wartość firmy	65 831	88 785	5 386	5 386	3 032
Pozostałe wartości niematerialne	4 487	4 430	4 381	3 657	595
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowanych metodą praw własności	0	0	0	4 063	4 088
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	25 901	21 481	3 797	12 701	9 134
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
Należności długoterminowe	1 328	4 581	1 381	0	0
Inne aktywa długoterminowe	3 572	4 123	3 454	2 550	2 450
AKTYWA OBROTOWE	529 799	529 718	470 675	244 467	199 298
Zapasy	22 687	24 543	11 901	8 812	11 727
Kontrakty długoterminowe	191 161	132 997	123 859	40 464	27 577
Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności krótkoterminowe	202 398	164 102	223 689	151 312	124 096
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowanych metodą praw własności	0	0	0	1 243	1 171
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	3 639	21 246	22 946	11 855	5 012
Inne aktywa krótkoterminowe	8 760	37 716	6 463	2 805	3 071
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	101 154	149 114	81 817	27 976	26 644
Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia	0	0	0	0	0
AKTYWA RAZEM	857 757	843 122	666 270	333 798	276 133

P a s y w a					
KAPITAŁ WŁASNY	332 967	316 137	184 285	151 769	144 060
Kapitały przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego	321 795	309 355	177 637	151 328	143 565
Kapitał akcyjny	12 030	12 030	10 530	10 530	10 530
Akcje własne (wielkość ujemna)					
Kapitał zapasowy	280 525	255 172	125 329	133 470	117 391
Kapitał z aktualizacji wyceny	369	0	0	0	0
Pozostałe kapitały rezerwowe	10 590	9 531	8 472	4 236	4 236
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	-3 026	946	4 228	3 621	
Zysk (strata) z lat ubiegłych	10 952	29 464	-6 998	-6 368	10 409
Zysk (strata) netto	10 355	2 212	36 076	5 839	999
Kapitały mniejszości	11 172	6 782	6 648	441	495
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	524 790	526 985	481 985	182 029	132 073
Zobowiązania długoterminowe	196 750	223 427	202 066	34 690	30 318
Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	66 454	80 707	79 352	23 601	27 150
Rezerwa na podatek odroczonego	5 740	4 538	3 337	3 452	1 922
Rezerwy długoterminowe	10 242	21 922	1 244	564	750

Grupa Kapitałowa PBG

QSr 2/2006 (wszystkie dane przedstawione są w tys. zł, o ile nie zaznaczono inaczej)

Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego	525	809	1 056	407	496
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	109 992	111 844	113 280	2 776	0
Dotacje państwowe długoterminowe	3 797	3 607	3 797	3 890	
Zobowiązania krótkoterminowe	328 040	303 558	279 919	147 339	101 755
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	143 174	122 137	123 743	75 337	42 104
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	1 529	2 042	633	55	71
Zobowiązania z tytułu podatków	10 886	9 196	11 629	2 108	2 533
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	2 074	3 389	1 954	946	1 074
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	114 412	118 548	135 948	67 868	47 805
Rezerwy krótkoterminowe	50 210	48 057	1 023	835	8 168
Zobowiązania związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	0	0	0	0	0
Przychody przyszłych okresów	5 616	0	4 800	0	
Dotacje państwowe krótkoterminowe	139	189	189	190	
PASYWA RAZEM	857 757	843 122	666 270	333 798	276 133

Wartość księgową	321 795	309 355	177 637	151 328	143 565
Liczba akcji*	12 030 000	12 030 000	10 530 000	10 530 000	10 530 000
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	26,75	25,72	16,87	14,37	13,63
Rozwodniona liczba akcji	11 030 000	10 530 000	10 530 000	10 530 000	9 697 500
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł)	29,17	29,38	16,87	14,37	14,80

POZYCJE POZABILANSOWE	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	stan na 31.12.2005	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005
Należności warunkowe	0	0	0	0	0
Od jednostek powiązanych (z tytułu):	0	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń					
...					
Od pozostałych jednostek (z tytułu):	0	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń					
...					
Zobowiązania warunkowe	274 051	238 044	176 530	178 617	115 376
Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu):	0	0	0	6 945	6 945
- udzielonych gwarancji i poręczeń				6 945	6 945
...					
Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu):	274 051	238 044	176 530	171 672	108 431
- udzielonych gwarancji i poręczeń	274 051	238 044	176 530	171 672	108 431
...					
Inne (z tytułu):	0	0	0	0	0
..					
POZYCJE POZABILANSOWE RAZEM	274 051	238 044	176 530	178 617	115 376

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	II kwartał 01.04.2006- 30.06.2006	II kwartały narastająco 01.01.2006- 30.06.2006	II kwartał 01.04.2005- 30.06.2005	II kwartały narastająco 01.01.2005- 30.06.2005
Wariant kalkulacyjny				
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży	139 879	216 543	84 788	123 282
Przychody netto ze sprzedaży produktów	0	0	0	0
Przychody netto ze sprzedaży usług	138 427	214 233	80 122	110 321
Przychody netto ze sprzedaży towarów	1 452	2 310	4 666	12 961
Przychody netto ze sprzedaży materiałów	0	0	0	0
Koszt własny sprzedaży (koszt sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów)	117 870	178 888	71 480	102 653
Koszt sprzedanych produktów	0	0	0	0
Koszt sprzedanych usług	112 766	170 869	67 075	90 862
Koszt sprzedanych towarów	5 104	8 019	4 405	11 791
Koszt sprzedanych materiałów	0	0	0	0
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	22 009	37 655	13 308	20 629
Koszty sprzedaży	414	834	653	1 156
Koszty ogólnego zarządu	13 499	22 569	5 999	10 922
Pozostałe przychody operacyjne	7 675	8 585	966	1 777
Pozostałe koszty operacyjne	3 820	4 213	1 025	1 682
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	0		-385	-385
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	11 951	18 624	6 212	8 261
Koszty finansowe (netto)	226	3 737	453	1 170
Zyski/straty z inwestycji w jednostki powiązane	0	0	380	401
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	11 725	14 887	6 139	7 492
Podatek dochodowy	1 727	2 543	1 352	1 725
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	9 998	12 344	4 787	5 767
Działalność zaniechana	0	0	0	0
Strata netto z działalności zaniechanej	0	0	0	0
Zysk (strata) netto	9 998	12 344	4 787	5 767
Zysk netto, z tego przypadający	9 998	12 344	4 787	5 767
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	8 143	10 355	4 840	5 839
- akcjonariuszom mniejszościowym	1 855	1 989	-53	-72
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł):		3,68		1,57
z działalności kontynuowanej		3,68		1,57
- podstawowy		3,68		1,57
- rozwodniony		3,68		1,57
z działalności kontynuowanej i zaniechanej		3,68		1,57
- podstawowy		3,68		1,57
- rozwodniony		3,68		1,57

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	II kwartały narastająco 01.01.2006- 30.06.2006	II kwartały narastająco 01.01.2005- 30.06.2005
Metoda pośrednia		
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk netto przed opodatkowaniem	14 887	7 492
Korekty:	7 938	5 525
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	695	399
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości firmy	0	0
Amortyzacja środków trwałych	6 397	3 220
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych	-166	0
(Zysk) strata na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	-3 444	-128
(Zysk) strata na sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-123	0
Zyski (straty) z wyceny nieruchomości inwestycyjnych według wartości godziwej	0	0
(Zyski) straty z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów finansowych wykazywanych wg wart. godziwej	2 122	0
Koszty odsetek	7 433	2 399
Udział w (zyskach) stratach jednostek stowarzyszonych	0	385
Odpis ujemnej wartości firmy	0	0
Otrzymane odsetki	-4 835	-750
Otrzymane dywidendy	-141	0
Środki pieniężne z działalności operacyjnej przed uwzględnieniem zmian w kapitale obrotowym	22 825	13 017
Zmiana stanu zapasów	-85	-3 338
Zmiana stanu należności	25 073	3 923
Zmiana stanu zobowiązań	-17 893	-12 270
Zmiana stanu rezerw	-32 386	3 646
Inne korekty	-31 725	-13 911
Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności operacyjnej	-34 191	-8 933
Zapłacone odsetki	0	0
Zapłacony podatek dochodowy	-2 543	-1 725
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-36 734	-10 658
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	-677	-3 340
Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych	23	0
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-17 867	-14 639
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	-45	122
Wydatki na nabycie nieruchomości inwestycyjnych	0	0

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych	3 650	0
Wydatki na nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0	0
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		0
Wydatki na nabycie aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu	-1 754	0
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do obrotu	2 020	0
Wydatki na nabycie jednostek zależnych (pomniejszone o przyjęte środki pieniężne)	-65 596	-4 594
Wpływy ze sprzedaży jednostek zależnych	0	0
Wpływy z otrzymanych dotacji rządowych	560	0
Pożyczki udzielone	-7 442	-5 849
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	6 770	3 842
Otrzymane odsetki	1 863	155
Inne wydatki inwestycyjne	0	-1 291
Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności inwestycyjnej	-78 495	-25 594

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	174 824	0
Nabycie akcji własnych	0	0
Wpływy z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
Wykup dłużnych papierów wartościowych	-1 364	0
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	63 484	37 941
Spłaty kredytów i pożyczek	-1 10 585	-14 345
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-1342	-764
Dywidendy wypłacone	-45	
Spłaty odsetek od kredytów i pożyczek	-5 663	-2 399
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	119 309	20 433

Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych	4 080	-15 819
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	96 890	43 795
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów z tytułu różnic kursowych	184	0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	101 154	27 976

Zestawienie Zmian w Skonsolidowanym Kapitale Własnym na dzień 30 czerwca 2006 r.

	Kapitał akcyjny	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) netto	Kapitał mniejszości	Razem kapitał własny
Kapitały na 01.01.2006	10 530	0	125 329	672	8 472	3 556	-6 998	36 076	6 648	184 285
Emisja akcji przez PBG S.A.	1 500		136 500							138 000
Emisja akcji przez PBG S.A. - koszty emisji rozliczone w ciężar kapitału zapasowego			-6 636							-6 636
Wycena akcji przyznawanych w ramach programu motywacyjnego (zgodnie z MSSF 2)					2 118					2 118
Wycena ST do wartości godziwej				-303			-2 414			-2 717
Wycena instrumentów finansowych odniesiona na kapitał						-6 582				-6 582
Przeniesienie wyniku finansowego 2005 na niepodzielony							36 076	-36 076		0
Podział wyniku finansowego z 2005 roku - na kapitał zapasowy			15 039				-15 039			0

Grupa Kapitałowa PBG

Qsr 2/2006 (wszystkie dane przedstawione są w tys. zł, o ile nie zaznaczono inaczej)

Przeniesienie wyniku finansowego spółki zależnej na zapasowy										0
Podział wyniku finansowego z 2005 roku - na ZFŚS							-1 100			-1 100
Ujawnienie leasingu finansowego w spółce zależnej							427			427
Podniesienie kapitału spółki HBŚ rozliczone na dzień 31.03.2006									-5953	-5 953
Podniesienie kapitału spółki HBŚ rozliczone na dzień 30.06.2006			10 293						8488	18 781
Wycena majątku spółki zależnej do wartości godziwej										0
Wynik finansowy za okres 01.01 - 30.06.2006								10 355	1 989	12 344
Kapitały na 30.06.2006	12 030	0	280 525	369	10 590	-3 026	10 952	10 355	11 172	332 967

Zestawienie Zmian w Skonsolidowanym Kapitale Własnym na dzień 31 grudnia 2005 r.

	Kapitał akcyjny	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) netto	Kapitał mniejszości	Razem kapitał własny
Kapitały na 01.01.2005	10 530	0	117 390	0	4 236	0	-3 551	13 947	514	143 066
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na kapitał zapasowy			16 525				-16 525			0
Likwidacja ST przeszacowanych do wartości godziwej							-4			-4
Ujawnienie leasingu finansowego w spółce zależnej							13			13
Korekta zysku z lat ubiegłych (błąd podstawowy) - spółka zależna							-9			-9
Wycena instrumentów finansowych - odniesiona na kapitał						4228				4 228
Wycena akcji przyznawanych w ramach programu motywacyjnego (zgodnie z MSSF 2)					4236					4 236
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na ZFŚS							-693			-693
Przeniesienie wyniku finansowego 2004 na niepodzielony							13 947	-13 947		0

Grupa Kapitałowa PBG

Qsr 2/2006 (wszystkie dane przedstawione są w tys. zł, o ile nie zaznaczono inaczej)

Nabycie spółki HBW S.A. rozliczenie na dzień 01.08.2005r			-6 779					784	-5 995	
Marże na kontraktach budowlanych HBW-PBG korygujące nabycie HBW S.A.			1 564					1250	2 814	
Przejęcie KRI na stowarzyszoną na 31.08.2005							-176		-176	
Podniesienie kapitału spółki PGS rozliczone na dzień 31.10.2005			4					-4	0	
Nabycie spółki HBW S.A. rozliczenie na dzień 30.11.2005r			-4 334					4253	-81	
Marże na kontraktach budowlanych HBW-PBG na 30.11.2005r			1 020					-1020	0	
Podniesienie kapitału spółki KRI rozliczone na dzień 31.12.2005			-61						-61	
Wynik finansowy za okres 01.01 - 31.12.2005								36 076	871	36 947
Kapitały na 31.12.2005	10 530	0	125 329	0	8 472	4 228	-6 998	36 076	6 648	184 285

Zestawienie Zmian w Skonsolidowanym Kapitale Własnym na dzień 30 czerwca 2005 r.

	Kapitał akcyjny	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) netto	Kapitał mniejszości	Razem kapitał własny
Kapitały na 01.01.2005	10 530	0	117 390	0	4 236	0	-3 551	13 947	514	143 066
Ujawnienie leasingu finansowego w spółce zależnej							13			13
Likwidacja ST przeszacowanych do wartości godziwej							-4			-4
Wycena instrumentów finansowych - odniesiona na kapitał						3621				3 621
Wycena akcji przyznawanych w ramach programu motywacyjnego (zgodnie z MSSF 2)					0					0
Przeniesienie wyniku finansowego 2004 na niepodzielony							13 947	-13 947		0
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na ZFŚS							-693			-693
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na kapitał zapasowy			16 079				-16 079			0
Wynik finansowy za okres 01.01 - 30.06.2005								5 839	-73	5 766
Kapitały na 30.06.2005	10 530	0	133 469	0	4 236	3 621	-6 367	5 839	441	151 769

2. INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO KWARTALNEGO RAPORTU I SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA II KWARTAŁ 2006 ROKU

2.1. Informacja o jednostce dominującej oraz Grupie Kapitałowej

2.1.1. Spółka dominująca

Spółka dominująca Grupy Kapitałowej, PBG Spółka Akcyjna z siedzibą w Wysogotowie k/Poznania ul. Skórzewska 35, 62-081 Przeźmierowo, została utworzona w dniu 02.01.2004 roku na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 01.12.2003 r. Spółka jest wpisana do krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000184508. Spółka prowadzi działalność na terytorium całego kraju na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych.

PBG S.A. powstała w wyniku przekształcenia spółki Technologie Gazowe Piecobiogaz sp. z o.o. (uchwała nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Technologie Gazowe Piecobiogaz sp. z o.o. z dnia 1 grudnia 2003 roku). Poprzednik prawny Emitenta został założony w 1997 roku przez Jerzego Wiśniewskiego i Małgorzatę Wiśniewską.

Skład organów spółki dominującej PBG S.A.

Zarząd:

- Jerzy Wiśniewski – Prezes Zarządu,
- Małgorzata Wiśniewska – Wiceprezes Zarządu,
- Tomasz Woroch – Wiceprezes Zarządu,
- Przemysław Szkudlarczyk – Wiceprezes Zarządu,
- Tomasz Tomczak – Wiceprezes Zarządu,
- Mariusz Łożyński – Członek Zarządu.

Rada Nadzorcza:

- Maciej Bednarkiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Wiesław Lindner – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
- Jacek Krzyżaniak – Sekretarz Rady Nadzorczej,
- Dariusz Sarnowski – Członek Rady Nadzorczej,
- Adam Strzelecki – Członek Rady Nadzorczej,
- Mirosław Dobrut – Członek Rady Nadzorczej.

2.1.2. Przedmiot działalności Grupy Kapitałowej

Przedmiotem działalności jednostki dominującej jest wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów liniowych: rurociągów, linii elektroenergetycznych, elektrotrakcyjnych i telekomunikacyjnych – przesyłowych (PKD 4521 C)

Grupa Kapitałowa zajmuje się przesyłem i dystrybucją gazu ziemnego i ciepła, rozprowadzaniem wody i utylizacją zanieczyszczeń płynnych, handlem materiałami i urządzeniami

w branży gazowniczej, naftowej oraz wodno-kanalizacyjnej, oraz transportem gazu LNG pojazdami specjalizowanymi.

2.1.3. Rola PBG S.A. w grupie kapitałowej i zmiany w strukturze grupy

PBG S.A. jest jednostką dominującą w grupie kapitałowej. W dwóch kwartałach 2006 r. nastąpiły zmiany w Grupie Kapitałowej PBG.

Dnia 24 lutego 2006 roku jednostka dominująca PBG S.A. nabyła 65,87% udziałów w spółce Hydrobudowa Śląsk S.A. z siedzibą w Katowicach, przy ulicy Józefa Wolnego 4, 40-857 Katowice. Spółka PBG S.A. sfinansowała zakup Hydrobudowy Śląsk ze środków uzyskanych z emisji akcji serii E. Włączenie Hydrobudowy Śląsk do Grupy Kapitałowej PBG przyczyni się do wzmocnienia potencjału wykonawczego Grupy i pozwoli na realizację prac w nowych obszarach, nie objętych do tej pory działaniami spółek z Grupy PBG. Hydrobudowa Śląsk posiada referencje i doświadczenie w realizacji dużych inwestycji w zakresie ochrony środowiska, w tym projektów hydrotechnicznych, oraz silną pozycję na rynku południowej Polski.

Ponownie podwyższenie kapitału Hydrobudowy Śląsk S.A. o 8.000.000 zł nastąpiło na mocy postanowienia KRS wydanego dnia 30 czerwca 2006 roku. Podwyższenie kapitału było wynikiem emisji 800.000 akcji serii I o wartości nominalnej 10 zł/akcję. Spółka PBG S.A. objęta w wyniku przydziału w ramach przeprowadzonej emisji 267.000 akcji zwykłych na okaziciela serii I, w chwili dokonania przydziału spółka PBG S.A. posiadała 1.690.000 akcji zwykłych na okaziciela serii H spółki Hydrobudowa Śląsk S.A., które stanowiły 65,87% w kapitale, a 65,79% w ogólnej liczbie głosów. Aktualnie PBG S.A. posiada łącznie 1.957.000 akcji zwykłych Spółki Hydrobudowa Śląsk S.A., a tym samym udział PBG S.A. spadł do 58,15 % w kapitale i 58,10 % w ogólnej liczbie głosów.

Dnia 30 maja 2006 r. jednostka dominująca PBG S. A. nabyła za łączną kwotę 1.644.000 zł akcje spółki KB GAZ S.A. z siedzibą w Szczecinie. Nabyte w ilości 28.700 akcje, o wartości nominalnej 100 zł. każda, stanowią 100 % kapitału akcyjnego Spółki. Zbывającymi są osoby fizyczne nie powiązane z PBG S. A. ani z osobami zarządzającymi. Wszystkie objęte przez PBG S.A. akcje są akcjami imiennymi serii A. obciążone są one zastawem rejestrowym na rzecz ING Bank Śląski S.A. i poza powyższym obciążeniem są wolne od jakichkolwiek innych obciążeń. Spółka KB Gaz S.A. jest średniej wielkości przedsiębiorstwem budowlanym. Działalność gospodarczą prowadzi od 1990 r. jako Spółka Cywilna, a po przekształceniu w 2000 r. jako Spółka Akcyjna. Od momentu powstania, Spółka specjalizuje się w realizacji inwestycji infrastrukturalnych związanych z ochroną środowiska, takich jak wodociągi i kanalizacje, przepompownie i oczyszczalnie ścieków oraz sieci gazowe wysokiego, średniego i niskiego ciśnienia oraz stacje redukcyjno - pomiarowe i kotłownie gazowe. PBG S.A. nie planuje zmiany profilu działalności Spółki KB Gaz S. A.

W związku z trwającymi obecnie pracami nad sporządzeniem bilansu otwarcia KB Gaz S.A., zarząd PBG S.A. podjął decyzję o nie ujmowaniu wyników KB Gaz za miesiąc czerwiec w sprawozdaniu skonsolidowanym PBG S.A. za II kwartał. Wyniki te zostaną uwzględnione w sprawozdaniu skonsolidowanym za III kwartał 2006 r.

Grupę Kapitałową PBG na dzień 30 czerwca 2006 r. tworzą:

- PBG Spółka Akcyjna jako jednostka dominująca
- ATG Spółka z o.o. jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 100 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 100%
- Elwik Spółka z o.o. jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 76 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 76 %
- PGS Spółka z o.o. jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 92,24 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 92,24 %
- Metorex Spółka z o.o. jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 99,56 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 99,56 %
- Infra Spółka z o.o. jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 99,75 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 99,75 %
- Hydrobudowa Włocławek Spółka Akcyjna jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 91,84 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 91,84 %
- KRI Spółka z o.o. jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 99,98 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 99,88 %
- Hydrobudowa Śląsk Spółka Akcyjna jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 58,15 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 58,10 %
- KB Gaz Spółka Akcyjna jako jednostka zależna
 - udział w kapitale własnym: 100 %
 - udział w ogólnej liczbie głosów: 100%

2.2. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego i jednostkowego raportu za II kwartał 2006 roku.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PBG obejmujące spółkę dominującą oraz podmioty zależne sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską, a w zakresie nieuregulowanym powyższymi Standardami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi i jest objęte MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy”.

Sprawozdanie finansowe Emitenta i jednostek z Grupy Kapitałowej zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nie występują okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółkę dominującą i jednostki z Grupy Kapitałowej.

2.2.1. Zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem wyceny niektórych aktywów trwałych (nieruchomości inwestycyjnych) oraz aktywów finansowych, które zgodnie z MSSF wyceniane są według wartości godziwej.

2.2.2. Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe jednostki dominującej PBG S.A. oraz sprawozdania kontrolowanych przez jednostkę dominującą spółek zależnych sporządzone na dzień 31 grudnia 2005 roku. Przez kontrolę rozumie się możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległej jednostki w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych z jej działalności.

Na dzień nabycia jednostki zależnej (objęcia kontroli) aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia ponad wartość godziwą możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki jest ujmowana w aktywach bilansu jako wartość firmy. W przypadku gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział akcjonariuszy mniejszościowych jest wykazywany według przypadającej na nich wartości godziwej aktywów netto. W kolejnych okresach, straty przypadające akcjonariuszom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów, pomniejszają kapitały jednostki dominującej.

Sprzedane w roku obrotowym spółki zależne podlegają konsolidacji od początku roku obrotowego do dnia zbycia. Wyniki finansowe jednostek nabytych w ciągu roku są ujmowane w sprawozdaniu finansowym od momentu ich nabycia.

W przypadkach gdy jest to konieczne, w sprawozdaniach finansowych jednostek zależnych dokonuje się korekt mających na celu ujednoczenie zasad rachunkowości stosowanych przez jednostkę z zasadami stosowanymi przez podmiot dominujący.

Ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego wyłączone zostały wszelkie transakcje, salda, przychody i koszty pomiędzy podmiotami powiązаныmi objętymi konsolidacją.

2.2.3. Inwestycje w podmioty stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone to takie jednostki, nad którymi jednostka dominująca nie sprawuje kontroli, ale na które wywiera znaczący wpływ, uczestnicząc w ustalaniu polityki finansowej jak i operacyjnej.

Udziały w podmiotach stowarzyszonych wyceniane są z zastosowaniem metody praw własności, za wyjątkiem sytuacji, gdy są zaklasyfikowane jako przeznaczona do zbycia. Inwestycje w

jednostki stowarzyszone są wyceniane według ceny nabycia z uwzględnieniem zmian w udziale Spółki w aktywach netto, jakie wystąpiły do dnia bilansowego, pomniejszonej o utratę wartości poszczególnych inwestycji.

2.2.4. Wartość firmy

Wartość firmy powstająca przy konsolidacji to nadwyżka kosztu nabycia jednostki nad wartością godziwą możliwych do zidentyfikowania składników aktywów i pasywów jednostki zależnej, stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia na dzień nabycia.

Wartość firmy jest wykazywana jako składnik aktywów i przynajmniej raz w roku poddawana jest testowi na utratę wartości. Skutki utraty wartości odnoszone są w ciężar rachunku zysków i strat i nie podlegają odwróceniu w kolejnych okresach.

2.2.5. Wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie, koszty badań i prac rozwojowych

Koszty prac badawczych nie podlegają aktywowaniu i są prezentowane w rachunku zysków i strat jako koszty w okresie, w którym zostały poniesione.

Koszty prac rozwojowych są kapitalizowane wyłącznie w sytuacji, gdy:

- realizowany jest ściśle określony projekt (np. oprogramowanie lub nowe procedury);
- prawdopodobne jest, że składnik aktywów przyniesie przyszłe korzyści ekonomiczne;
- koszty związane z projektem mogą być wiarygodnie oszacowane.

Koszty prac rozwojowych są amortyzowane metodą liniową przez przewidywany okres ich ekonomicznej przydatności. W przypadku, gdy niemożliwe jest wyodrębnienie wytworzonego we własnym zakresie składnika aktywów, koszty prac rozwojowych są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

2.2.6. Rzeczowe aktywa trwałe

Grunty, budynki i budowle użytkowane w procesie produkcji i dostarczania towarów i usług jak również dla celów administracyjnych wykazywane są w bilansie w wartości kosztu historycznego pomniejszonego o dokonane skumulowane umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Środki trwałe w budowie powstające dla celów produkcyjnych, wynajmu lub administracyjnych jak również dla celów jeszcze nie określonych, prezentowane są w bilansie wg kosztu wytworzenia pomniejszonego o odpisy z tytułu utraty wartości. Amortyzacja dotycząca tych środków trwałych rozpoczyna się w momencie rozpoczęcia ich użytkowania, zgodnie z zasadami dotyczącymi własnych aktywów trwałych.

Maszyny, urządzenia, środki transportu oraz pozostałe środki trwałe prezentowane są w bilansie w wartości kosztu historycznego pomniejszonego o dokonane skumulowane umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Amortyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych, z pominięciem gruntów oraz środków trwałych w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatności tych środków, używając metody liniowej, przy zastosowaniu następujących rocznych stawek amortyzacji:

Tytuł		Stoпа amortyzacji rocznej
grupa 0	grunty i prawo wieczystego użytkowania	-
grupa I	budynki i lokale	1,5% - 2,5%
grupa II	obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 % - 10%
grupa III	kotły i maszyny energetyczne	5% - 35%
grupa IV	maszyny i urządzenia ogólne	10% - 40%
grupa V	maszyny i urządzenia specjalne	10% - 35%
grupa VI	urządzenia techniczne	7% - 25%
grupa VII	środki transportu	10% - 46%
grupa VIII	narzędzia, przyrządy, wyposażenie	10% - 20%

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży/likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określane jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.

2.2.7. Leasing

Umowy leasingu finansowego, to umowy na mocy których przenoszone jest na Grupę Kapitałową zasadniczo całe ryzyko oraz całe potencjalne korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu. Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jak leasing operacyjny.

Użytkowane na podstawie umów leasingu finansowego aktywa są traktowane na równi z aktywami Grupy Kapitałowej i są wyceniane w momencie rozpoczęcia umowy leasingu według niższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej składnika majątku stanowiącego przedmiot leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Płatności leasingowe dzielone są na część odsetkową oraz część kapitałową, tak, aby stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wielkością stałą.

Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego są odnoszone w rachunek zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

2.2.8. Nieruchomości inwestycyjne

Za nieruchomości inwestycyjne uznaje się nieruchomości, które traktowane są jako źródło przychodów z czynszów i/lub utrzymywane są w posiadaniu ze względu na spodziewany przyrost ich wartości. Nieruchomości inwestycyjne wyceniane są na dzień bilansowy w wartości godziwej. Zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych ujmowane są w rachunku zysków i strat w okresie, w którym powstały.

2.2.9. Aktywa trwałe i grupy aktywów netto przeznaczone do zbycia

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do zbycia a także grupy aktywów netto przeznaczonych do zbycia wyceniane są po niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej lub wartości godziwej pomniejszonych o koszty związane ze sprzedażą.

Aktywa trwałe i grupy aktywów netto są klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia, jeżeli ich wartość bilansowa będzie odzyskana raczej w wyniku transakcji sprzedaży niż w wyniku ich dalszego użytkowania. Warunek ten uznaje się za spełniony wyłącznie wówczas, gdy składnik aktywów (lub grupa aktywów netto przeznaczonych do zbycia) jest dostępny w swoim obecnym stanie do natychmiastowej sprzedaży, a wystąpienie transakcji sprzedaży jest bardzo prawdopodobne w ciągu roku od momentu zmiany klasyfikacji.

2.2.10. Zapasy

Zapasy są wykazywane według ceny zakupu (koszty zakupu są nieistotne, dlatego cena zakupu nie różni się od ceny nabycia) lub kosztów wytworzenia nie wyższych, niż cena sprzedaży netto. Na koszty wytworzenia składają się koszty materiałów bezpośrednich oraz w stosownych przypadkach koszty wynagrodzeń bezpośrednich oraz uzasadniona część kosztów pośrednich. Zapasy materiałów i towarów są wyceniane przy wykorzystaniu metody średniej ważonej. Cena sprzedaży netto odpowiada oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie koszty konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty doprowadzenia zapasów do sprzedaży lub znalezienia nabywcy (tj. koszty sprzedaży, marketingu itp.).

2.2.11. Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem dostosowywanych składników majątku, są doliczane do kosztów wytworzenia takich środków trwałych, aż do momentu oddania tych środków trwałych do użytkowania. Koszty te są pomniejszane o przychody uzyskane z tymczasowego inwestowania środków pozyskanych na wytworzenie danego składnika aktywów.

Wszelkie pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w ciężar rachunku zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

2.2.12. Dotacje państwowe

Dotacje państwowe ujmowane są w sprawozdaniu finansowym w sposób zapewniający współmierność z kosztami, których dotacje mają kompensować.

Dotacje państwowe do aktywów trwałych są prezentowane w bilansie w pozycji „dotacje państwowe” (krótkoterminowe/długoterminowe) i odpisywane w rachunek zysków i strat przez przewidywany okres użytkowania tych aktywów.

2.2.13. Instrumenty Finansowe (zarządzanie ryzykiem finansowym)

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie Grupy Kapitałowej w momencie, gdy Grupa Kapitałowa staje się stroną wiążącej umowy.

Grupa Kapitałowa PBG w toku prowadzonej działalności narażona jest na różne rodzaje ryzyka finansowego, m. in. Ryzyko walutowe.

W ramach podstawowej działalności operacyjnej spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej zawierają kontrakty, które denominowane są w walutach obcych (przede wszystkim w euro). Przyjęta przez Zarząd polityka zarządzania ryzykiem walutowym polega na zabezpieczaniu przyszłych przepływów pieniężnych na tych kontraktach w celu ograniczenia wpływu zmienności kursów walut na wyniki Spółek z Grupy. Zabezpieczenie przed ryzykiem walutowym odbywa się głównie poprzez mechanizm zabezpieczenia naturalnego polegającego na zawieraniu umów z podwykonawcami w walucie kontraktu i tym samym przenoszenia na nich tego ryzyka. W przypadku gdy nie jest to możliwe, ekspozycja walutowa jest zabezpieczana na rynku finansowym poprzez wykorzystanie instrumentów pochodnych, w szczególności walutowych kontraktów terminowych typu forward. Tego rodzaju instrumenty finansowe są wyceniane według wartości godziwej. W przypadku zabezpieczeń przepływów pieniężnych, które spełniają warunki umożliwiające stosowanie zasad rachunkowości zabezpieczeń, część zysku lub straty na instrumencie zabezpieczającym, którą uznano za skuteczne zabezpieczenie, ujmowana jest bezpośrednio w kapitale własnym, natomiast część uznana za nieskuteczną jest ujmowana w wyniku bieżącego roku.

2.2.14. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług wyceniane są w księgach w wartości nominalnej skorygowanej o odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych.

Należności z tytułu dostaw i usług dotyczące realizowanych kontraktów budowlanych oraz z tytułu udzielonych zaliczek klasyfikowane są jako należności krótkoterminowe, gdyż oczekuje się, że zostaną uregulowane w toku normalnego cyklu operacyjnego jednostki

Należności z tytułu kaucji gwarancyjnych oraz pożyczki, których termin jest krótszy niż 12 miesięcy ujmowane są jako należności krótkoterminowe. Należności długoterminowe podlegają dyskontowaniu do wartości bieżącej według efektywnych stóp procentowych jeśli wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny.

2.2.15. Inwestycje w papiery wartościowe

Inwestycje w papiery wartościowe klasyfikowane są jako przeznaczone do obrotu lub dostępne do sprzedaży i wyceniane są na dzień bilansowy według wartości godziwej. W przypadku gdy papiery wartościowe zaklasyfikowane zostały jako przeznaczone do obrotu, zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat za dany okres. W przypadku aktywów dostępnych do sprzedaży, zyski i straty wynikające ze zmiany ich wartości godziwej ujmowane są bezpośrednio w kapitałach aż do momentu sprzedaży składnika aktywów lub rozpoznania utraty wartości. Wówczas skumulowane zyski lub straty rozpoznane poprzednio w kapitałach przenoszone są do rachunku zysków i strat za dany okres.

2.2.16. Zobowiązania finansowe oraz instrumenty kapitałowe

Zobowiązania finansowe oraz instrumenty kapitałowe są klasyfikowane w zależności od ich treści ekonomicznej wynikającej z zawartych umów. Instrument kapitałowy to umowa dająca prawo do udziału w aktywach Grupy Kapitałowej pomniejszonych o wszystkie zobowiązania.

2.2.17. Kredyty bankowe

Oprocentowane kredyty bankowe ujmowane są według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej uzyskanych środków pieniężnych, pomniejszonych o koszty bezpośrednio związane z uzyskaniem kredytu. W następnych okresach kredyty są wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

2.2.18. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług na dzień ich powstania wykazywane są w wartości bieżącej przewidywanej zapłaty i ujmowane w okresach późniejszych według ich zamortyzowanego kosztu.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług dotyczące realizowanych kontraktów budowlanych oraz z tytułu otrzymanych zaliczek klasyfikowane są jako zobowiązania krótkoterminowe, gdyż oczekuje się, że zostaną uregulowane w toku normalnego cyklu operacyjnego Grupy Kapitałowej.

Zobowiązania z tytułu kaucji gwarancyjnych, których termin rozliczenia jest krótszy niż 12 miesięcy ujmowane są jako zobowiązania krótkoterminowe. Długoterminowe zobowiązania podlegają dyskontowaniu do wartości bieżącej według stóp procentowych jeśli wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny.

2.2.19. Instrumenty kapitałowe

Instrumenty kapitałowe wyemitowane przez Spółki Grupy Kapitałowej ujmowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o bezpośrednio koszty emisji.

2.2.20. Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Grupie Kapitałowej ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego zobowiązania.

Rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych ujmowane są w momencie sprzedaży produktów zgodnie z najlepszym szacunkiem zarządu co do przyszłych kosztów koniecznych do poniesienia przez Grupę Kapitałową w okresie gwarancji.

2.2.21. Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży ujmowane są – zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 18 „Przychody” – w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub należnych i reprezentują należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności

gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty, podatek od towarów i usług oraz inne podatki związane ze sprzedażą (podatek akcyzowy).

Sprzedaż towarów ujmowana jest w momencie dostarczenia towarów i przekazania prawa własności.

Przychody z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych są ujmowane na podstawie stopnia zaawansowania prac o ile wynik na kontrakcie można ustalić w sposób wiarygodny. Stopień zaawansowania prac jest ustalany jako udział kosztów poniesionych celem realizacji zlecenia do planowanych kosztów całkowitych. Jeżeli wyniku kontraktu nie można oszacować w sposób wiarygodny, wówczas przychody dotyczące tej umowy są ujmowane tylko do wysokości poniesionych kosztów, których odzyskanie jest prawdopodobne.

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są sukcesywnie w miarę ich narastania, w odniesieniu do głównej kwoty należnej, zgodnie z metodą efektywnej stopy procentowej.

Przychody z tytułu dywidend są ujmowane w momencie ustalenia prawa akcjonariuszy do ich otrzymania.

2.2.22. Transakcje w Walutach obcych

W sprawozdaniach finansowych jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej transakcje w walucie obcej przelicza się według kursu obowiązującego na dzień dokonania transakcji. Na dzień bilansowy aktywa i pasywa pieniężne przelicza się według kursu banku wiodącego dla spółki i obowiązującego na ten dzień.

Zyski i straty wynikłe z przeliczenia walut są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat, za wyjątkiem przypadków, gdy powstały one wskutek wyceny aktywów i pasywów niepieniężnych, w przypadku których zmiany wartości godziwej odnosi się bezpośrednio na kapitał.

Aktywa i pasywa jednostek zagranicznych wyrażone w walucie obcej przelicza się na walutę sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień bilansowy. Przychody i koszty ujęte w sprawozdaniach finansowych podmiotów zagranicznych przelicza się według średnich kursów, jakie obowiązywały w poszczególnych miesiącach roku obrachunkowego.

2.2.23. Koszty przyszłych świadczeń emerytalnych

W przypadku programów emerytalnych określonych świadczeń, koszt świadczeń ustalany jest przy użyciu metody prognozowanych uprawnień jednostkowych, z wyceną aktuarialną przeprowadzaną na każdy dzień bilansowy. Zyski i straty aktuarialne rozpoznawane są w całości w okresie, w którym wystąpiły.

Koszty przeszłego zatrudnienia rozpoznawane są natychmiast w stopniu, w jakim dotyczą świadczeń już nabytych, w innych przypadkach są one amortyzowane przy zastosowaniu metody liniowej przez średni okres, w którym świadczenia stają się nabyte.

Zobowiązanie z tytułu świadczeń emerytalnych prezentowane w bilansie wyceniane jest w wartości godziwej zobowiązań z tytułu określonych świadczeń po skorygowaniu o nieujęte koszty przeszłego zatrudnienia oraz pomniejszone o wartość godziwą aktywów programu. W przypadku nadwyżki aktywów nad zobowiązaniami, w bilansie ujmowany jest składnik aktywów do poziomu

kosztów przeszłego zatrudnienia powiększonych o wartość bieżącą dostępnych refundacji i obniżek dotyczących przyszłych składek do programu.

2.2.24. Podatki

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący oraz podatek odroczony.

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym.

Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania.

Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne różnice przejściowe. Pozycja aktywów lub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeśli różnica przejściowa powstaje z tytułu wartości firmy lub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów lub zobowiązania w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy.

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych różnic podatkowych powstałych w wyniku inwestycji w podmioty zależne i stowarzyszone oraz wspólne przedsięwzięcia, chyba że Grupa Kapitałowa jest zdolna kontrolować moment odwrócenia różnicy przejściowej i jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnica przejściowa się nie odwróci.

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy, a w przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis.

Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. Podatek odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat, poza przypadkiem gdy dotyczy on pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest również rozliczany bezpośrednio w kapitały własne.

2.2.25. Płatności instrumentami kapitałowymi

Program płatności instrumentami kapitałowymi skierowany jest do członków zarządu i pracowników emitenta, członków zarządu oraz pracowników pozostałych spółek grupy kapitałowej,

a także do osób fizycznych oraz wspólników spółek osobowych związanych z emitentem stałymi umowami o współpracy.

Formą rozliczenia programu jest dostawa instrumentów kapitałowych – akcji zwykłych na okaziciela spółki PBG S.A. wyemitowanych na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia nr 4 z dnia 10 marca 2004 roku (330.000 sztuk).

Osoby uprawnione nabywać będą akcje od subemitenta usługowego po cenie emisyjnej równej 1 zł powiększonej o koszt finansowania nabycia tych akcji przez subemitenta usługowego.

Program wyceniany jest według wartości godziwej w momencie rozpoczęcia. Tak ustalona wartość godziwa rozliczana jest liniowo w kosztach przez okres od rozpoczęcia programu do momentu spełnienia przez jego uczestników wszystkich warunków pozwalających na uzyskanie bezwzględnego prawa do objęcia instrumentów kapitałowych. Wartość godziwa odnoszona w koszty jest ponadto korygowana w oparciu o szacunki grupy co do faktycznej możliwości realizacji praw do instrumentów kapitałowych.

2.2.26. Średnie kursy wymiany złotego w okresie objętym sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi danymi finansowymi w stosunku do EURO, ustalone przez NBP.

a) przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, zysk z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej, przepływy pieniężne netto z działalności finansowej i przepływy pieniężne netto razem za II kwartał 2006 roku, obliczono przyjmując średni kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy, tj. : 3,9002 zł.

b) przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, zysk z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej, przepływy pieniężne netto z działalności finansowej i przepływy pieniężne netto razem za II kwartał 2005 roku, obliczono przyjmując średni kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy, tj. : 4,0805 zł

c) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał zakładowy na 30.06.2006 roku obliczono przyjmując średni kurs EURO na dzień 30.06.2006 roku, tj.: 4,0434 zł

d) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał zakładowy na 30.06.2005 roku obliczono przyjmując średni kurs EURO na dzień 30.06.2005 roku, tj.: 4,0401 zł.

2.3. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń grupy kapitałowej w II kwartale 2006 roku wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących:

Grupa Kapitałowa PBG osiągnęła w II kwartale 2006 r. kwotę 139.879 tys. zł przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, realizując zysk brutto ze sprzedaży 22.009 tys. zł.

Do najistotniejszych źródeł przychodów z podstawowej działalności Grupy należały w drugim kwartale następujące kontrakty budowlane:

- a. „Renowacja istniejącej sieci kanalizacyjnej lewobrzeżnego Szczecina” – przychody w kwocie 33.920 tys. zł
- b. „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków Płaszów II w Krakowie” – przychody w kwocie 13.692 tys. zł
- c. „Budowa głównych kolektorów Torunia Południowego i systemu ściekowego dla dzielnic: Podgórz, Stawki i Rudak” – przychody w kwocie 7.238 tys. zł
- d. „Zagospodarowanie złoża Wilga” – przychody w kwocie 7.237 tys. zł
- e. „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków we Włocławku” – przychody w kwocie 5.428 tys. zł
- f. „Prace budowlano montażowe przebudowy skoczni narciarskiej „MALINKA” w Wiśle” – przychody w kwocie 5.030 tys. zł
- g. „Budowa przejścia granicznego Grzechotki-Mamonowo II” – przychody w kwocie 4.929 tys. zł
- h. „Budowa głównych przepompowni ścieków wraz z grawitacyjnymi kanałami ściekowymi oraz przewodami tłoczonymi dla systemu przepompowni głównych – północna część Bydgoszczy” – przychody w kwocie 4.382 tys. zł.

Sukcesem zakończyła się również emisja 1.500.000 akcji serii E. W jej wyniku Spółka pozyskała 138 mln zł na rozwój i rozbudowę Grupy Kapitałowej, w tym na przejęcie większościowych udziałów w Hydrobudowie Śląsk S.A.

Wykaz najważniejszych zdarzeń dotyczących istotnych dokonań lub niepowodzeń grupy kapitałowej w II kwartale 2006 roku, o których spółka dominująca grupy informowała w formie raportów bieżących w okresie objętym raportem.

06 kwietnia 2006 r.

Zarząd PBG S.A. powziął informację o zawarciu w dniu 1 lutego 2006 r. przez PBG S.A. oraz spółki zależne: ATG Sp. z o.o., Hydrobudowa Włocławek S.A., Infra Sp. z o.o. umowy o limit kredytowy, której stroną jest Bank Millennium S.A. Przedmiotem umowy jest udzielenie spółkom obowiązującego do dnia 09 lipca 2006 r. limitu do kwoty 52.250 tys. zł. limit wykorzystany może być w formie kredytów krótkoterminowych, gwarancji, akredytyw, transakcji skarbowych. W przypadku kredytów zawieranych przez spółki zależne dodatkowym zabezpieczeniem będzie poręczenie PBG S.A.

10 kwietnia 2006 r.

PBG S.A. zawarła z TU Allianz Polska S.A. aneks do umowy o udzielenie gwarancji kontraktowych, na mocy którego podniesiona zostaje wysokość limitu odnawialnego z 20 mln zł do 40 mln zł.

12 kwietnia 2006 r.

PBG S.A. i pełniący rolę Kredytodawcy Bank Polska Kasa Opieki S.A. zawarły aneks do umowy. Na jego mocy nastąpi zwiększenie kwoty limitu gwarancji bankowych oraz limitu dla transakcji pochodnych z 55 000 tys.zł. do 82 500 tys.zł.

24 kwietnia 2006 r.

PBG S.A. zawarła ze spółką MAXER S.A. aneks do umowy na wykonanie zadania pn." Budowa stopnia wodnego Malczyce na Odrze". Zawarty aneks ustala, że należność dla PBG S.A. wynosić ma 96 962 tys. zł

25 kwietnia 2006 r.

PBG S.A. i Zakład Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego zawarły umowę, na mocy której PBG S.A. jako Wykonawcy powierzone zostało zadanie modernizacji i rozbudowy składu mps w Gardei. Za wykonanie całości przedmiotu umowy PBG S.A. przysługiwać będzie wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie 22.973 tys. zł. Obowiązkiem PBG S.A. jest wniesienie zabezpieczenia w postaci gwarancji ubezpieczeniowej w wysokości 5% wartości brutto umowy tj. 1.401 tys. zł.

28 kwietnia 2006 r.

Dokonano wpisu do Rejestru Przedsiębiorców dla KRI Spółka z o.o. wchodzącej w skład Grupy Kapitałowej PBG. Wpis dotyczy rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego spółki z dotychczasowych 27.800.000 zł do 39.300.000 zł. Podwyższenie kapitału wynika ze zwiększenia liczby udziałów należących do PBG S.A., z dotychczasowych 55.590 do 78.590 udziałów.

9 maja 2006 r.

Dokonano wpisu do Rejestru Przedsiębiorców dla spółki Infra Spółka z o.o. wchodzącej w skład Grupy Kapitałowej PBG. Wpis dotyczy rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego spółki z dotychczasowych 1.000.000 zł do 5.000.000 zł. Podwyższenie kapitału wynika ze zwiększenia liczby udziałów należących do PBG S.A. z 1.995 do 9.995 udziałów.

12 maja 2006 r.

Zarząd Spółki PBG S. A. powziął informację o udzieleniu poręczenia za zobowiązania spółki Hydrobudowa Śląsk S. A. wynikającej z zawartej z Bankiem Polska Kasa Opieki S. A. umowy kredytu z dnia 05 maja 2006 r., na podstawie której bank udzielił Hydrobudowie Śląsk S. A. kredytu w wysokości 10 mln. zł

PBG S.A. zobowiązało się poddać egzekucji i wyraz zgodę na wystawienie przez Bank PBO S. A. bankowego tytułu egzekucyjnego obejmującego roszczenia z tytułu niniejszego poręczenia do kwot 20 mln. Zł.

23 maja 2006 r.

Zawarcie przez spółkę zależną Hydrobudowa Włocławek S.A., występującą jako Lider Konsorcjum Hydrobudowa Włocławek S.A. – Pro-Log Sp. z o.o. – PBG S.A. umowy ze Spółką Tarnowskie Wodociągi Spółka z o.o. Przedmiotem umowy jest wykonanie przez Konsorcjum zadania pod nazwa „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Skrzyszów i Tarnów oraz kolektora „P” i „F” wraz z kanalizacją na terenie dzielnicy Klikowa”. Umowa przewiduje następujący podział robót podczas prac:

- Hydrobudowa Włocławek S.A. – Lider Konsorcjum – Generalny Wykonawca: 50% zakresu robót
- PBG S.A. – Partner Konsorcjum: 25% zakresu robót

Zamówienie jest finansowane ze środków publicznych, w tym ze środków Funduszu Spójności. Z tytułu realizacji prac Konsorcjum otrzyma wynagrodzenie netto 23.525 tys. zł

25 maja 2006 r.

Zarząd PBG S.A. zawarł umowę znaczącą z Eko Power Sp. z o.o. Przedmiotem umowy jest wykonanie przez PBG S.A. jako generalnego Wykonawcy robót budowlanych i prac projektowych związanych z wykonaniem obiektu budowlanego składającego się z dziewięciu kompleksów zabudowy mieszkalno –usługowo – handlowej na terenie Świnoujścia. Obowiązkiem PBG S.A. jest również sporządzenie dokumentacji powykonawczej robót budowlanych i uzyskanie w imieniu inwestora pozwolenie na użytkowanie terenu. Za wykonanie całości przedmiotu umowy PBG S.A. przysługiwać będzie wynagrodzenie w wysokości 144 492 tys. zł . obowiązkiem PBG jest również wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w postaci gwarancji bankowej, lub ubezpieczeniowej na kwotę stanowiącą 5% wynagrodzenia.

9 czerwca 2006 r.

Zawarcie przez PBG S.A. oraz spółkę zależną Hydrobudowa Włocławek S.A. wchodzące w skład Konsorcjum Hydrobudowa Włocławek S.A. – PBG S.A. – Przedsiębiorstwo Budownictwa i Instalacji ABT Badora i Sp. Jawna –Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych „PEKUM” Spółka z o.o. umowy znaczącej z Elbląskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Przedmiotem umowy jest wykonanie przez Konsorcjum zadania pod nazwą „Stacja Uzdatniania Wody (SUW) Królewiecka i rozbudowa sieci wodociągowej w Elblągu. Umowa przewiduje następujący podział robót podczas realizacji zlecenia:

- Hydrobudowa Włocławek S.A. jako Lider Konsorcjum: 52,72 % zakresu robót;
- PBG S.A. – jako Partner Konsorcjum: 1,72 % zakresu robót.

Zamówienie jest finansowane ze środków publicznych, w tym ze środków Funduszu Spójności. Z tytułu realizacji prac Konsorcjum otrzyma wynagrodzenie netto 62 361 tys. zł

13 czerwca 2006 r.

Zarząd PBG S.A. otrzymał zawiadomienie od ING Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. o łącznym posiadaniu akcji PBG S.A. dających ponad 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu PBG S.A.. Przyczyną zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów było nabycie w dniu 13 czerwca 2006 r. akcji PBG. Przed zmianą fundusze zarządzane przez ING Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. posiadały łącznie 829.915 szt. Akcji PBG S.A.

Które stanowiły 6,90 % w kapitale zakładowym PBG S.A. i z których przysługiwało 4,96 % głosów na walnym zgromadzeniu PBG S.A. Obecnie posiadają łącznie 842.915 szt. Akcji PBG stanowiących 7,00 % w kapitale zakładowym PBG S.A. i dających 5,04 % ogólnej liczby głosów.

23 czerwca 2006 r.

Zarząd PBG S.A. powziął informację o zawarciu w okresie od 12 do 23 czerwca 2006 r. przez PBG S.A. oraz Spółkę zależną Hydrobudowa Włocławek S.A. transakcji walutowych typu FORWARD.

Transakcje zawarte przez PBG S.A. :

- z Bankiem PEKAO S.A. – transakcje sprzedaży 5 000 tys. euro po średnim kursie 4,1001 zł / euro;
- z Bankiem DnB Nord Polska – transakcje sprzedaży 3 000 tys. euro po średnim kursie 4,0890 zł / euro;
- z ING Bankiem Śląskim S.A. – transakcje sprzedaży 1 000 tys. euro po średnim kursie 4,0690 zł / euro.
- z Bankiem PEKAO S.A. – transakcje sprzedaży 2 000 tys. euro po średnim kursie 4,1410 zł / euro;
- z Bankiem WestLB – transakcje sprzedaży 2 000 tys. euro po średnim kursie 4,1547 zł / euro;
- z ING Bankiem Śląskim S.A. – transakcje sprzedaży 2 000 tys. euro po średnim kursie 4,1308 zł / euro.
- z Bankiem WestLB – transakcje sprzedaży 1 000 tys. euro po średnim kursie 4,1690 zł / euro;

Transakcje zawarte przez Hydrobudowa Włocławek S.A.

- z Bankiem PEKAO S.A. – transakcje sprzedaży 4 000 tys. euro po średnim kursie 4,0556 zł / euro;
- z Bankiem DnB Nord Polska – transakcje sprzedaży 4 000 tys. euro po średnim kursie 4,0603 zł / euro;
- z ING Bankiem Śląskim S.A. – transakcje sprzedaży 2 000 tys. euro po średnim kursie 4,0605 zł / euro;
- z Bankiem Millenium S.A. – transakcje sprzedaży 2 000 tys. euro po średnim kursie 4,0373 zł / euro.
- z Bankiem Millenium S.A. – transakcje sprzedaży 5 000 tys. euro po średnim kursie 4,1300 zł / euro.

Transakcje przeprowadzone zostały na warunkach określonych w umowach ramowych i są częścią strategii spółki dominującej PBG S.A. zmierzającej do minimalizacji wpływu wahań kursu walut na wyniki finansowe.

21 czerwca 2006 r.

Zarząd PBG S.A. powziął informację o zawarciu w dniu 14 czerwca 2006 r. przez spółkę zależną Hydrobudowa Włocławek S.A. występującą jako lider Konsorcjum Hydrobudowa Włocławek S.A. – PBG S.A. umowy znaczącej z Gminą Wrocław. Przedmiotem umowy jest wykonanie przez Konsorcjum zadania pod nazwą " 03.4 Rozbudowa Kanalizacji osiedla Oporów II". Umowa przewiduje następujący podział robót podczas realizacji zlecenia:

- Hydrobudowa Włocławek S.A. – Lider Konsorcjum : 80% zakresu robót
- PBG S.A. – Partner Konsorcjum: 20% zakresu robót.

Zamówienie jest finansowane ze środków publicznych, w tym ze środków Funduszu Spójności. Z tytułu realizacji prac Konsorcjum otrzyma wynagrodzenie netto 91 987 tys. zł

29 czerwca 2006 r.

- PBG S.A. i spółka Hydrobudowa Włocławek S.A. podpisały umowę z Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji Cigna STU S.A. o udzielanie ubezpieczeń gwarancji kontraktowych. Dla każdej z umów ustalono limit gwarancyjny w wysokości 20.000 tys. zł. stanowiącą górną granicę odpowiedzialności Cigna STU z tytułu wszystkich wydawanych w ramach umowy gwarancji.

2.4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte skonsolidowane wyniki finansowe.

W okresie drugiego kwartału nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

2.5. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skonsolidowane i skrócone jednostkowe kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe skonsolidowane wyniki finansowe grupy kapitałowej i jednostkowe wyniki finansowe PBG S.A.

1. Dnia 10 lipca 2006 r. Zarząd PBG S.A. powziął informację o podpisaniu przez PBG S.A. i spółkę zależną KRI Sp. z o.o. oraz banki WestLB Bank Polska S.A. i DnB Nord Polska S.A. porozumienia o wcześniejszej spłacie przez PBG S.A. całości kredytu. Zgodnie z porozumieniem PBG S.A. zapłaci 10.000 tys. zł z własnych środków, natomiast pozostałe 40.000 tys. zł stanowiąc będą środki otrzymane od KRI Sp. z o.o. w ramach spłaty pożyczki udzielonej przez PBG S.A.
2. Dnia 10 lipca 2006 r. Zarząd PBG S.A. powziął informację o podpisaniu przez KRI Sp. z o.o. znaczącej umowy kredytowej z bankiem WwstLB AG London Branch. Przedmiotem umowy jest udzielenie spółce kredytu średnioterminowego w kwocie 40.000 tys. zł przeznaczonego na spłatę pożyczki udzielonej KRI Sp. z o.o. przez PBG S.A.
3. Dnia 24 lipca 2006 r. Konsorcjum firm Hydrobudowa 9 Przedsiębiorstw Inżynieryjno-Budowlane Sp. z o.o. (Lider Konsorcjum) i PBG S.A. (Partner Konsorcjum) zawarło z Miastem Poznań umowę na realizację zadania pn: „Modernizacja Lewobrzeżnej Oczyszczalni ścieków przy ulicy Serbskiej w Poznaniu” . Całkowita wartość netto umowy wynosi 55 280 tys. EUR (tj. 218 826 tys. PLN), z czego udział PBG S. A. ustalony został na poziomie 52 376 tys. zł.

2.6. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników za dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w skonsolidowanym i skróconym jednostkowym raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

Zarząd Spółki oświadcza, że w świetle wyników zaprezentowanych w skonsolidowanym i skróconym jednostkowym raporcie kwartalnym podtrzymuje swoje stanowisko, że prognoza wyników na rok 2006 zostanie zrealizowana zgodnie z założeniami a zaprezentowane wyniki kwartalne potwierdzają realizację tych prognoz.

2.7. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu PBG S.A. na dzień przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji PBG S.A. w okresie od przekazania poprzedniego skonsolidowanego raportu kwartalnego zgodnie z posiadanymi przez spółkę dominującą informacjami.

Akcjonariusz	Liczba	Łączna wartość nominalna (PLN)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Udział w ogólnej liczbie głosów (%)
Jerzy Wiśniewski	4.380.054 akcji, w tym: 4.380.054 akcji imiennych uprzywilejowanych	4.380.054	36,41	52,36
BZ WBK AIB Asset Management S.A. w tym BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.	890.325 akcji zwykłych na okaziciela serii C w tym BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.: 766.441 akcji zwykłych na okaziciela serii C	890.325 w tym BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.: 766.441	7,40 w tym BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.: 7,28	5,32 w tym BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.: 5,03
ING Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.	842.915 akcji zwykłych na okaziciela serii C	842.915	7,01	5,04

2.8. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące PBG S.A. w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, zgodnie z posiadanymi przez spółkę dominującą informacjami na dzień 14.08.2006 r.

	ilość akcji	
	14.08.2006 r	15.05.2006 r.
<u>Osoby zarządzające:</u>		
Małgorzata Wiśniewska	3.279	3.279
Przemysław Szkuclarczyk	11.773	11.773
Tomasz Tomczak	5.336	5.336
Tomasz Woroch	317.788	317.788
Mariusz Łożyński	1.928	1.928
<u>Osoby nadzorujące:</u>		
Maciej Bednarkiewicz	3.125	3.125
Jacek Krzyżaniak	3.770	3.770

2.9. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

W okresie objętym raportem nie zostały wszczęte żadne postępowania w stosunku do podmiotów z Grupy Kapitałowej PBG o wartości przekraczającej 10 % kapitałów własnych.

2.10. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązаныmi, jeżeli wartość tych transakcji przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EURO, jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranyymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązаныmi.

W okresie drugiego kwartału 2006 roku miały miejsce transakcje z podmiotami powiązаныmi, których wartość w okresie od początku roku obrotowego przekroczyła wyrażoną w złotych równowartość 500.000 EUR, były to jednak transakcje o charakterze typowym i rutynowym, zawierane na warunkach rynkowych, których charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez Emitenta i jednostki od niego zależne.

2.11. Transakcje z podmiotami powiązаныmi (dane prezentowane są w tys. zł)

Spółki powiązane	Należności na 30.06.2006 r.	Zobowiązania na 30.06.2006 r.	Pożyczki		Przychody ze sprzedaży w II kwartałach 2006 r.	Zakupy w II kwartałach 2006 r.	Przychody finansowe	Koszty finansowe
			otrzymane	udzielone				
PBG S. A. (jednostka dominująca)	31 803	6 182	26 309	-	5 387	17 822	2 115	230
ATG Sp. z o.o.	3 108	22	-	-	7 484	18	-	-
Elwik Sp. z o.o.	1	2 781	-	3 308	5	1	230	103
PGS Sp. z o.o.	98	60	-	-	570	346	-	-
Metorex Sp. z o.o.	794	310	-	-	1 362	210	-	-
Infra Sp. z o.o.	5 546	3 859	-	-	10 796	4 830	-	-
Hydrobudowa Włocławek S.A.	5 923	16 652	-	9 927	4 368	9 333	-	292
KRI Spółka z o.o.	8	14 556	-	-	1	744	-	1 564
Hydrobudowa Śląsk S.A.	-	1 523	-	10 000	-	1 285	-	154
Ogółem	47 281	45 945	26 309	23 235	29 973	34 589	2 345	2 343

2.12. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących gwarancji lub poręczeń stanowi równowartość 10 % kapitałów własnych Emitenta.

W okresie II kwartału 2006 r. miało miejsce udzielenie poręczenia przez PBG S.A. na zobowiązania spółki Hydrobudowa Śląsk S.A. Poręczenie wynika z zawartej dnia 05 maja 2006 r. umowy kredytowej w wysokości 10.000 tys. zł, pomiędzy Bankiem Polska Kasa Opieki a spółką Hydrobudowa Śląsk S.A. PBG S.A. zobowiązało się poddać egzekucji i wyraża zgodę na wystawienie przez Bank Polska Kasa Opieki S.A. tytułu egzekucyjnego obejmującego roszczenia z tytułu niniejszego poręczenia do kwoty 20.000 tys. zł. Za udzielone poręczenie PBG S.A. nie pobiera wynagrodzenia.

2.13. Zobowiązania i należności warunkowe (dane prezentowane są w tys. zł)

	30.06.2006	31.12.2005
Poręczenia udzielone jednostkom powiązanym	672 222	488 348
PBG S.A.	379 270	195 456
ATG Spółka z o.o.	94 692	94 632
Hydrobudowa Włocławek S.A.	198 260	-
Hydrobudowa Śląsk S.A.	-	198 260
Poręczenia udzielone jednostkom pozostałym	9 747	7 134
PBG S.A.	5 196	7 074
ATG Spółka z o.o.	-	-
Hydrobudowa Włocławek S.A.	-	-
Hydrobudowa Śląsk S.A.	4 551	60

	30.06.2006	31.12.2005
Gwarancje udzielone jednostkom powiązanym	nie wystąpiły	nie wystąpiły
Gwarancje udzielone jednostkom pozostałym	264 303	169 395
PBG S.A.	104 138	96 161
Metorex Spółka z o.o.	24	-
Infra Spółka z o.o.	758	-
Hydrobudowa Włocławek S.A.	103 478	73 234
Hydrobudowa Śląsk S.A.	55 424	-
KB Gaz S.A.	481	-

2.14. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań dla Emitenta.

W okresie, którego dotyczy niniejszy raport, oprócz wymienionych powyżej nie wystąpiły inne istotne dla Grupy Kapitałowej PBG S.A. wydarzenia.

2.15. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

Emitent w kolejnych kwartałach 2006 roku będzie prowadził dalsze prace budowlane w ramach zawartych kontraktów, spośród których do najistotniejszych zaliczyć można:

- a. kontrakt budowlany współfinansowany przez Unię Europejską pod nazwą „Renowacja istniejącej sieci kanalizacyjnej lewobrzeżnego Szczecina” pomiędzy Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie a PBG S.A. – planowane przychody 26.382 tys. zł
- b. kontrakt pod nazwą "Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków Płaszów II w Krakowie" pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie a spółką Hydrobudowa Śląsk S.A.– planowane przychody 16.641 tys. zł
- c. kontrakt zagraniczny związany z dostawą elementów stacji separacji dla zadania „Odbudowa stacji zbiorczej przy podziemnym Magazynie Gazu Incukalns” pomiędzy łotewską spółką Latvijas Gaze Akciju Sabiedriba (Spółka Akcyjna), a Konsorcjum Pall Poland, w skład którego wchodzi PBG S.A. - planowane przychody 16.495 tys. zł
- d. kontrakt budowlany pod nazwą „Budowa głównych przepompowni ścieków wraz z grawitacyjnymi kanałami ściekowymi oraz przewodami tłoczonymi dla systemu przepompowni głównych – północna część Bydgoszczy” pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy a firmą PBG S.A. – planowane przychody 15.632 tys. zł
- e. kontrakt pod nazwą „Prace budowlano montażowe przebudowy skoczni narciarskiej „MALINKA” w Wiśle pomiędzy Centralnym Ośrodkiem Sportu w Szczyrku a spółką Hydrobudowa Śląsk S.A – planowane przychody 10.386 tys. zł
- f. kontrakt pod nazwą „ Zagospodarowanie złoża Wilga ” pomiędzy FX Energy Poland sp. z o.o. a PBG S.A. – planowane przychody 10.253 tys. zł
- g. kontrakt pod nazwą „Modernizacja gospodarki ściekowej Gliwice – Łabędy” – umowa zawarta pomiędzy Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gliwicach a spółką Hydrobudowa Śląsk S.A. – planowane przychody 7.587 tys. zł
- h. kontrakt pod nazwą „Budowa głównych kolektorów Torunia Południowego i systemu ściekowego dla dzielnic: Podgórz, Stawki i Rudak” pomiędzy Urzędem Miasta Toruń a spółką Hydrobudowa Włocławek S.A. – planowane przychody 6.166 tys. zł
- i. kontrakt pod nazwą „ Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków Włocławek” pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku, a PBG S.A. – planowane przychody 5.823 tys. zł
- j. kontrakt pod nazwa „Budowa stacji przeładunkowej odpadów przy ul. Ks. Anny 9 w Szczecinie z niezbędną infrastrukturą ogólnotechniczną dla potrzeb jej eksploatacji” pomiędzy Jantra Spółka z o.o. a PBG S.A. – planowane przychody 5.340 tys. zł
- k. kontrakt pod nazwą „Budowa drogowego przejścia granicznego Grzechotki-Mamonowo II” pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a PBG S.A. – planowane przychody 5.120 tys. zł

3. SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPÓŁKI PBG S.A. ZA II KWARTAŁ 2006 ROKU

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	II kwartały narastająco 2006	II kwartały narastająco 2005	II kwartały narastająco 2006	II kwartały narastająco 2005
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	125 211	104 178	32 104	25 531
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	11 296	8 437	2 896	2 068
III. Zysk (strata) brutto	10 745	7 923	2 755	1 942
IV. Zysk (strata) netto	8 177	6 302	2 097	1 544
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 819	-10 098	-4 056	-2 475
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-17 604	-25 710	-4 514	-6 301
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	40 224	16 994	10 313	4 165
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	6 801	-18 814	1 744	-4 611
IX. Aktywa razem	533 846	299 819	132 029	74 211
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	225 660	145 569	55 809	36 031
XI. Zobowiązania długoterminowe	133 730	22 640	33 074	5 604
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	91 930	122 929	22 736	30 427
XIII. Kapitał własny	308 186	154 250	76 220	38 180
XIV Kapitał zakładowy	12 030	10 530	2 975	2 606
XV. Liczba akcji	12 030 000	10 530 000	12 030 000	10 530 000
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	1,80	1,49	0,46	0,36
XVII. Wartość księgową na jedną akcję w (zł / EUR)	25,62	14,65	6,34	3,63
XVIII. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	27,94	14,65	6,91	3,63
XIX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00

1. Wybrane pozycje aktywów i pasywów przeliczono na EUR według kursu ogłoszonego przez Prezesa NBP w dniu 30.06.2006 roku:

1 EUR = **4,0434 zł.**

- b) wartość księgową na 1 akcję w zł = kapitał własny w tys. zł. (stan na 30.06.2006r)
/ liczba akcji w tys. szt. na 30.06.2006 roku:

$308.186 / 12.030 = \mathbf{25,62 \text{ zł}}$

- b) wartość księgową na akcję w EUR = kapitał własny w tys. EUR (stan na 30.06.2006r)

/ liczbę akcji w tys. szt. na 30.06.2006 roku:

$$76.220 / 12.030 = \mathbf{6,34 \text{ EUR}}$$

c) rozwodniona liczba akcji na 30.06.2006 roku wynosi 11.030 tys. szt.

d) rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję w zł = kapitał własny w tys. zł. (stan na 30.06.2006r)
/ rozwodnioną liczbę akcji w tys. szt.

$$308.186 / 11.030 = \mathbf{27,94 \text{ zł}}$$

e) rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję w EUR = kapitał własny w tys. EUR
(stan na 30.06.2006r) / rozwodniona liczba akcji w tys. szt.

$$76.220 / 11.030 = \mathbf{6,91 \text{ EUR}}$$

1. Wybrane pozycje rachunku zysków i strat za 6 miesięcy 2006 roku przeliczono na EUR według kursu będącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Prezesa NBP z ostatnich 6 miesięcy 2006 roku:

Styczeń	31.01.2006r	3,8285
Luty	28.02.2006r	3,7726
Marzec	31.03.2006r	3,9357
Kwiecień	30.04.2006r	3,8740
Maj	31.05.2006r	3,9472
Czerwiec	30.06.2006r	4,0434

.....
$$23.4014 / 6 = \mathbf{3,9002 \text{ (kurs średni za 6 miesięcy)}}$$

Zysk zanualizowany za 12 miesięcy w tys. zł.

Zysk za 2005 r	18.018
Zysk za 6 miesięcy 2005r	6.302

.....

Zysk za II półrocze 2005r	11.716
Zysk za 6 miesięcy 2006r	8.177

.....
Zysk za ostatnie 12 miesięcy **19.893**

a) zysk na 1 akcję w zł = zysk netto zanualizowany w tys. zł

/ średnioważoną liczbę akcji za ostatnie 12 miesięcy w tys. szt.

$$19.893 / 11.030 = \mathbf{1,80 \text{ zł}}$$

b) zysk na jedną akcję zwykłą w EUR = zysk na jedną akcję w PLN

/ kurs średni EUR za ostatnie 12 miesięcy:

$$1,65 / 3,9331 = \mathbf{0,42 \text{ EUR / akcję}}$$

Kurs średni EUR za ostatnie 12 miesięcy:

Lipiec	31.07.2005r	4,0758
Sierpień	31.08.2005r	4,0495
Wrzesień	30.09.2005r	3,9166
Październik	31.10.2005r	3,9893
Listopad	30.11.2005r	3,9053
Grudzień	31.12.2005r	3,8598
Styczeń	31.01.2006r	3,8285
Luty	28.02.2006r	3,7726
Marzec	31.03.2006r	3,9357
Kwiecień	30.04.2006r	3,8740
Maj	31.05.2006r	3,9472
Czerwiec	30.06.2006r	4,0434

.....
Suma 47,1977 / 12 = **3,9331** (średni kurs EUR za 12 miesięcy)

BILANS	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	stan na 31.12.2005	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005
A k t y w a					
AKTYWA TRWAŁE	256 842	274 557	221 330	81 752	68 934
Rzeczowe aktywa trwałe	65 770	57 420	56 655	41 358	39 580
Wartość firmy	0	0	0	0	0
Pozostałe wartości niematerialne	3 458	3 616	3 560	3 587	580
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowanych metodą praw własności	0	0	0	8 171	0
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	187 614	210 276	161 115	28 636	28 774
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
Należności długoterminowe	0	3 245	0	0	0
Inne aktywa długoterminowe	0	0	0	0	0
AKTYWA OBROTOWE	277 004	292 485	277 011	218 067	173 949
Zapasy	9 552	8 210	7 364	5 697	7 657
Kontrakty długoterminowe	70 004	58 762	47 731	40 144	27 492
Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności krótkoterminowe	145 425	127 676	161 356	132 592	101 815
Inwestycje krótkoterminowe w jednostkach powiązanych	0	0	0	1 243	0
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	13 367	21 150	28 828	11 115	6 712
Inne aktywa krótkoterminowe	4 307	3 303	4 184	2 449	5 702
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	34 349	73 384	27 548	24 827	24 571
Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia		0	0	0	0
AKTYWA RAZEM	533 846	567 042	498 341	299 819	242 883

P a s y w a					
KAPITAŁ WŁASNY	308 186	304 347	170 068	154 250	145 956
Kapitał akcyjny	12 030	12 030	10 530	10 530	10 530
Akcje własne (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
Kapitał zapasowy	276 403	262 406	132 563	132 563	117 325
Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0	0	0	0
Pozostałe kapitały rezerwowe	10 590	9 531	8 472	4 236	4 236
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	986	3 519	3 487	3 621	0
Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	15 016	-3 002	-3 002	12 740
Zysk (strata) netto	8 177	1 845	18 018	6 302	1 125
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	225 660	262 695	328 273	145 569	96 927
Zobowiązania długoterminowe	133 730	187 992	186 742	22 640	21 100
Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	21 249	75 143	73 264	18 393	18 054
Rezerwa na podatek odroczonego	2 090	2 573	1 470	3 283	1 806
Rezerwy długoterminowe	572	427	654	557	744
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego	34	61	205	407	496
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	109 785	109 788	111 149	0	0

Zobowiązania krótkoterminowe	91 930	74 703	141 531	122 929	75 827
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	63 174	49 064	74 395	62 982	27 914
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	4	14	21	11	44
Zobowiązania z tytułu podatków	2 256	1 802	6 035	1 445	2 269
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	372	435	474	671	744
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	25 150	22 165	59 641	57 029	36 750
Rezerwy krótkoterminowe	974	1 223	965	791	8 106
Zobowiązania związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży		0	0	0	0
PASYWA RAZEM	533 846	567 042	498 341	299 819	242 883

POZYCJE POZABILANSOWE	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	stan na 31.12.2005	stan na 30.06.2005	stan na 31.03.2005
Należności warunkowe	0	0	0	0	0
Od jednostek powiązanych (z tytułu):	0	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń					
...					
Od pozostałych jednostek (z tytułu):	0	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń					
...					
Zobowiązania warunkowe	488 577	349 738	298 691	203 588	139 893
Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu):	379 270	188 445	195 456	31 916	31 462
- udzielonych gwarancji i poręczeń	379 270	188 445	195 456	31 916	31 462
...					
Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu):	109 307	161 293	103 235	171 672	108 431
- udzielonych gwarancji i poręczeń	109 307	161 293	103 235	171 672	108 431
...					
Inne (z tytułu):	0	0	0	0	0
..					
POZYCJE POZABILANSOWE RAZEM	488 577	349 738	298 691	203 588	139 893

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	II kwartał 01.04.2006- 30.06.2006	II kwartały narastająco 01.01.2006- 30.06.2006	II kwartał 01.04.2005- 30.06.2005	II kwartały narastająco 01.01.2005- 30.06.2005
Wariant kalkulacyjny				
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży	74 399	125 211	73 392	104 178
Przychody netto ze sprzedaży produktów	0	0	0	0
Przychody netto ze sprzedaży usług	74 385	124 247	73 389	104 152
Przychody netto ze sprzedaży towarów	0		0	
Przychody netto ze sprzedaży materiałów	14	964	3	26
Koszt własny sprzedaży koszt sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów)	61 905	103 224	61 697	86 681
Koszt sprzedanych produktów	0		0	
Koszt sprzedanych usług	61 889	102 351	61 694	86 660
Koszt sprzedanych towarów	0		0	
Koszt sprzedanych materiałów	16	873	3	21
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	12 494	21 987	11 695	17 497
Koszty sprzedaży	0		0	
Koszty ogólnego zarządu	6 122	11 361	4 883	9 015
Pozostałe przychody operacyjne	1 397	2 000	840	1 626
Pozostałe koszty operacyjne	957	1 330	1 034	1 671
Koszty restrukturyzacji	0		0	
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	6 812	11 296	6 618	8 437
Koszty finansowe (netto)	-1 173	551	157	514
Przychody finansowe (netto)	0		0	
Zyski/straty z inwestycji w jednostki powiązane	0		0	
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 985	10 745	6 461	7 923
Podatek dochodowy	1 653	2 568	1 284	1 621
Zysk strata (netto) z działalności kontynuowanej	6 332	8 177	5 177	6 302
Działalność zaniechana	0		0	
Strata netto z działalności zaniechanej	0		0	
Zysk (strata) netto	6 332	8 177	5 177	6 302

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł):	1,80		1,49	
z działalności kontynuowanej	1,80		1,49	
- podstawowy	1,80		1,49	
- rozwodniony	1,80		1,49	
z działalności kontynuowanej i zaniechanej	1,80		1,49	
- podstawowy	1,80		1,49	
- rozwodniony	1,80		1,49	

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	II kwartały narastająco 01.01.2006- 30.06.2006	II kwartały narastająco 01.01.2005- 30.06.2005
Metoda pośrednia		
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk netto przed opodatkowaniem	10 745	7 923
Korekty:	5 369	4 147
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	607	399
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości firmy	0	0
Amortyzacja środków trwałych	3 273	2 578
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych	0	0
(Zysk) strata na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	100	-38
(Zysk) strata na sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0	0
Zyski (straty) z wyceny nieruchomości inwestycyjnych według wartości godziwej	0	0
(Zyski) straty z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów finansowych wykazywanych wg wart. godziwej	2 501	0
Koszty odsetek	3 046	1 898
Udział w (zyskach) stratach jednostek stowarzyszonych	0	0
Odpis ujemnej wartości firmy	0	0
Otrzymane odsetki	-4 158	-690
Otrzymane dywidendy	0	0
Środki pieniężne z działalności operacyjnej przed uwzględnieniem zmian w kapitale obrotowym	16 114	12 070
Zmiana stanu zapasów	-2 188	-1 266
Zmiana stanu należności	15 931	-327
Zmiana stanu zobowiązań	-7 587	-9 360
Zmiana stanu rezerw	-29 277	3 557
Inne korekty	-6 244	-13 148
Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności operacyjnej	-13 251	-8 474
Zapłacone odsetki	0	-3
Zapłacony podatek dochodowy	-2 568	-1 621
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 819	-10 098

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	-506	-3 340
Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych	0	0
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-2 738	-13 377
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	-100	38
Wydatki na nabycie nieruchomości inwestycyjnych	0	0
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych	0	0
Wydatki na nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0	0

Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0	0
Wydatki na nabycie aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu	0	0
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do obrotu	0	0
Wydatki na nabycie jednostek zależnych	-75 549	-7 157
Wpływy ze sprzedaży jednostek zależnych	0	0
Wpływy z otrzymanych dotacji rządowych	560	0
Pożyczki udzielone	-6 897	-5 869
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	64 933	3 841
Otrzymane odsetki	2 693	154
Otrzymane dywidendy	0	0
Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności inwestycyjnej	-17 604	-25 710

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	131 324	0
Nabycie akcji własnych	0	0
Wpływy z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
Wykup dłużnych papierów wartościowych	-1 364	0
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	5 867	32 743
Spłaty kredytów i pożyczek	-92 284	-13 508
Spłaty odsetek od kredytów i pożyczek	-3 046	-1 895
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-273	-346
Dywidendy wypłacone	0	0
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	40 224	16 994

Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych	6 801	-18 814
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	27 548	43 641
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów z tytułu różnic kursowych	0	0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	34 349	24 827

Zestawienie Zmian w Kapitale Własnym na dzień 30 czerwca 2006 r.

	Kapitał akcyjny	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) netto	Razem kapitał własny
Kapitały na 01.01.2006	10 530	0	132 563	0	8 472	3 487	-3 002	18 018	170 068
Emisja akcji przez PBG S.A.	1 500		136 500						138 000
Emisja akcji przez PBG S.A. - koszty emisji rozliczone w ciężar kapitału zapasowego			-6 676						-6 676
Przeniesienie wyniku finansowego z 2005 roku na niepodzielony							18 018	-18 018	0
Podział wyniku finansowego z 2005 roku - na kapitał zapasowy			14 016				-14 016		0
Podział wyniku finansowego z 2005 roku - na ZFŚS							-1 000		-1 000
Wycena instrumentów finansowych - odniesiona na kapitał						-2 501			-2 501
Wycena akcji przyznawanych w ramach programu motywacyjnego (zgodnie z MSSF 2)					2 118				2 118
Wynik finansowy za okres 01.01 - 30.06.2006								8 177	8 177
Kapitały na 30.06.2006	12 030	0	276 403	0	10 590	986	0	8 177	308 186

Zestawienie Zmian w Kapitale Własnym na dzień 31 grudnia 2005 r.

	Kapitał akcyjny	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) netto	Razem kapitał własny
Kapitały na 01.01.2005	10 530	0	117 325	0	4 236	0	-685	13 425	144 831
Środki trwałe przeszacowane do wartości godziwej na 01.01.2004.							-4		-4
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na kapitał zapasowy			15 238				-15 238		0
Wycena instrumentów finansowych - odniesiona na kapitał						3 487			3 487
Wycena akcji przyznawanych w ramach programu motywacyjnego (zgodnie z MSSF 2)					4 236				4 236
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na ZFŚS							-500		-500
Przeniesienie wyniku finansowego 2004 na niepodzielony							13 425	-13 425	0
Wynik finansowy za okres 01.01 - 31.12.2005								18 018	18 018
Kapitały na 31.12.2005	10 530	0	132 563		8 472	3 487	-3 002	18 018	170 068

Zestawienie Zmian w Kapitale Własnym na dzień 30 czerwca 2005 r.

	Kapitał akcyjny	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) netto	Razem kapitał własny
Kapitały na 01.01.2005	10 530	0	117 325	0	4 236	0	-685	13 425	144 831
Likwidacja środków trwałych przeszacowanych do wartości godziwej na 01.01.2004.							-4		-4
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na kapitał zapasowy			15 238				-15 238		0
Wycena instrumentów finansowych - odniesiona na kapitał						3 621			3 621
Podział wyniku finansowego z 2004 roku - na ZFŚS							-500		-500
Przeniesienie wyniku finansowego 2004 na niepodzielony							13 425	-13 425	0
Wynik finansowy za okres 01.01 - 30.06.2005								6 302	6 302
Kapitały na 30.06.2005	10 530	0	132 563		4 236	3 621	-3 002	6 302	154 250

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Jerzy Wiśniewski – Prezes Zarządu

Małgorzata Wiśniewska – Wiceprezes Zarządu

Tomasz Woroch – Wiceprezes Zarządu

Przemysław Szkudlarczyk – Wiceprezes Zarządu

Tomasz Tomczak – Wiceprezes Zarządu

Mariusz Łożyński – Członek Zarządu

Podpis osoby odpowiedzialnej za sporządzenie sprawozdania

Eugenia Bachorz – Główny Księgowy

Wysogotowo, 14 sierpnia 2006 roku